
701.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 107 ausgegeben am 28. Februar 2013 

 

Verordnung 
vom 26. Februar 2013 

über die Abänderung der Bauverordnung 

Aufgrund von Art. 28 Abs. 3 und Art. 100 des Baugesetzes (BauG) 
vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 44, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Bauverordnung (BauV) vom 22. September 2009, LGBl. 2009 
Nr. 240, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 13 Abs. 1, 1a und 3 

1) Überbauungs- und Gestaltungspläne einschliesslich deren Abände-
rungen und Aufhebungen bedürfen der Genehmigung der Baubehörde 
(Art. 28 Abs. 1 und 3 des Gesetzes). 

1a) Die Baubehörde hat die von den Gemeinden eingereichten Anträge 
auf Genehmigung von Überbauungs- und Gestaltungsplänen nach Abs. 1 
der Gestaltungskommission vorgängig zur Beurteilung vorzulegen. 

3) Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. März 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-02-27T09:00:54+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




